ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng  6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sáp nhập Quỹ Hỗ trợ nông dân huyện, thị xã, thành phố

 về Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Kết luận 130-KL/TW ngày 14/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư
về chủ trương sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô
hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp (cấp tỉnh và cấp cơ sở, không tổ
chức cấp huyện);

Căn cứ Nghị định số 37/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của
Chính phủ về thành lập, tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân;

Theo đề nghị của Hội Nông dân tỉnh tại Tờ trình số 104-TTr/HNDT ngày

06 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sáp nhập Quỹ Hỗ trợ nông dân các huyện, thị xã, thành phố trên
địa bàn tỉnh Bình Định về Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Bình Định.

Việc sáp nhập bao gồm: Toàn bộ nguồn lực tài chính của Quỹ Hỗ trợ
nông dân huyện, thị xã, thành phố (bao gồm: tiền mặt, tiền trong tài khoản ngân
hàng, dư nợ cho vay, các loại quỹ khác ...), tài sản, công cụ, dụng cụ, hồ sơ vay
vốn và các nghĩa vụ tài chính liên quan.

Điều 2. Chấm dứt tư cách pháp lý, con dấu, tài khoản ngân hàng và mọi
hoạt động độc lập của các Quỹ Hỗ trợ nông dân các huyện, thị xã, thành phố kể
từ ngày 25 tháng 6 năm 2025.

Điều 3. Giao Hội Nông dân tỉnh Bình Định:

1. Chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ
quan liên quan tổ chức kiểm kê, bàn giao đầy đủ hồ sơ, tài sản, nguồn vốn và tài
liệu hoạt động;

2. Tiếp nhận và tổ chức quản lý, điều hành thống nhất Quỹ Hỗ trợ nông
dân trên toàn tỉnh theo quy định;

2005 13

2

3. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh và Trung ương Hội Nông dân
Việt Nam sau khi hoàn thành.

Điều 4. Giao Sở Tài chính phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành
phố và các đơn vị có liên quan hướng dẫn Hội Nông dân tỉnh thực hiện bàn giao,

tiếp nhận và xử lý tài chính, tài sản, hồ sơ theo quy định của pháp luật.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch

Hội Nông dân tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                              KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 5;                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                            Nguyễn Tuấn Thanh